

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Przedpłata wynosi: miesięczna 4 złr. 50 cent. półroczna 24 złr. 50 cent. roczna 48 złr. 50 cent.

GAZETA NARODOWA

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują: W Lwowie biuro administracji "Gazety Nar." plac Halicki w pałacu W. Hlasczkich.

Od administracji.

Przedpłata na miesiąc luty:

w Łwowie: miesięcznie 1 złr. 50 cent. na prowincji z przesyłką pocztową: miesięcznie 2 złr. —

Uprasamy o wczesne przesłanie prenumeraty, by szanow. prenumeratorem nie doznali przerwy w przesyłce.

L W W a. l. lutego.

(Falekne pogłoski o ustąpieniu ministra finansów, dr. Dunajewskiego. — Lofalizm Moskwy. — Ostatnie wystąpienie Bismarka. — Oświadczenia rządowe w komisjach delegacji wojennych. — Izby lekarskie.)

Od kilku dni opożyczkę dzienniki centralistyczne w poranny i wieczorne wydaniach rozszerzają wieści o ustąpieniu dr. Dunajewskiego...

Niedawno w rozmowach nad interpelacją o Landerbanku ministerstwo oświadczyło, że sprawa ta jest rzeczą nie jednego ministra finansów...

kructwo, lub manipulacja w niej była nieodpowiednia.

Czytając ten ustęp mowy hr. Kalnokyego w delegacji węgierskiej (patrz telegrafy), który Moskwy dotychczas, mimowoli nasuwa się pytanie...

Chcąc odpowiedzieć na to pytanie, musimybyśmy dotknąć wielu spraw, których nam dzisiaj dotykać nie wolno przez wzgląd na obojętne ucho prokurtorji.

Francuzi w Bismarku namyśleli się o tak zwanej wojnie odwetu. Pyla jak rdza przegryzła dumnych Teutonów...

Czyniąc zadość żądaniu hr. Kalnokyego, gotowi jesteśmy przyznać mu, że nie sama tylko Moskwa winna jest wybuchowi powstania...

Na ilustrację tej lojalności posłużyć także może to, co podaje petersburski korespondent berlińskiego "Zwischen".

He jest dzienników w Europie, tyle prawie pojawiło się sądów o mowie Bismarka w parlamencie niemieckim.

mark do reprezentantów, narodu myślicieli, filozofów, reformatorów, noszących świeczniki cywilizacji...

Tragiczniej sędziej wysłuszyli szatan. Tak nisko nie upadł jeszcze żaden naród. To historyczna Nemezis.

Kolos pruski, pełen sławy powiedział Bismark — „pełen hańby” pwiada historia, w lat sto wznosił się wysoko...

Francuzi w Bismarku namyśleli się o tak zwanej wojnie odwetu. Pyla jak rdza przegryzła dumnych Teutonów...

Niech nas Bóg strzeże od hasła kanclerza niemieckiego i od hasła jego niemiędrości!

Wczorajsze posiedzenia komisji obu delegacji były w najcisłszym tajemnicu. Nie było w nich nawet wzmianki o Rosji...

Na zapytanie dr. Czerkaskiego, nieterlegrafowane nam zresztą, odpowiada kierownik zarządu krajów okkupowanych...

Ustęp memorjału rządowego, o którym wspominał Apponyi, jest ów, przedstawiający stan rzeczy w Bośni i Hercegowinie przed końcem października...

Komisja Izby posłów dla wniosku o utworzeniu Izby lekarskich zatwierdziła część projektu. Według tych uchwał...

Do komisji Izby posłów dla wniosku o utworzeniu Izby lekarskich zatwierdziła część projektu. Według tych uchwał...

Korespondencje „Gaz. Nar.”

Warszawa d. 29. stycznia.

Do kłes w tej chwili bezwzględnie nalezy nalezy nalezy... Sprawy w tym kierunku...

Pomimo tego wszystkiego, a może i dlatego wreszcie, otrzymanych podczas świąt, przypomniał sobie...

Prawdziwie, w ostatnich odebranych tutaj numerze umieszczono dość długi artykuł, dotyczący rok polityczny 1881...

Co się tyczy Aksakowa, z powodu podróży pani Adam po Moskwie, Nowoje Wremia w korespondencji z Moskwy opowiada ciekawe szczegóły o zetknięciu się tych dwóch osobistości.

Aksakow utrzymywał w rozmowie, że konstytucjonalizm jest niemożliwym w Moskwie a to dlatego, że co innego zupełnie jest król i był król na Zachodzie...

Co warta ta teoryjka łatwo osądzić! Daje ona najlepsze świadectwo o niemożliwym stanie umysłowości doktrynerów moskiewskich...

Potem Aksakow jeszcze rozprawiał o partycypacji moskiewskim, zapominając o tam, że straszna jest groza kłosa i wyrobionych poganińskich przynęceń...

Ziemie sprzedawano każdemu Moskowi przy licytacji. Przy kupnie płać 1/4 wartości, resztę zaś rozkładano mu na 37 lat...

Nowoje Wremia nie dodaje ile tym sposobem ziemi zostało rozdanych Moskalom, ilu z nich takową straciło i wróciło zjadł przybyli...

Moskiewskie gazety podają cyfrę 2700 emigrantów z Moskwy, którzy przybyli do Nowego Jorku w ostatnich dniach na 300...

Powstanie krywoszansko-hercegowińskie.

Jak donoszą do N. fr. Presse, tryesteńska komenda wojskowa zarządziła atryzowanie prowizorycznego szpitala w Gorycji...

Do tegoż dziennika donoszą z Kotaru pod datą 24. bm., że dnia poprzedniego o godzinie 8. wieczór widziano liczne ognie sygnałowe...

W wyższej części Hercegowiny, w Gacku, Foczy, Newsinju i Czajnicy objawia się silny ferment...

ARS AMANDI.

Z starego manuskrypta przepisanej Jan Zacharyjasiewicz.

(Ciąg dalszy.)

Imci pan Grzegorz zacierał ręce na te wszystkie relacje. Mówił do mnie z miną zadowolona: — Meta już niedaleko Benedykcio, a ja choć stary...

Anna była przytem w ciągłej żałobie po utraconym Faustynie. Mówiono, że ją nawet kochał, i tylko interes familijny rozdarł dwa serca...

Imci pan Grzegorz machnął tutaj przed sobą kilka razy ręką, jakby myślał przeszłości o sobie odpowiedź. Po chwili mówił dalej: — Gdy się Anna ze snu zbudzi, przeczyta twe pismo...

Nauka szła dosyć sporo a już przy wieczorach pokazałem imci panu Grzegorzowi okazała tańszą szka, na której przewrotnem piśmie wyrzeźbiony był głęboko ów dwuwiersz przeczyszony dla Anny...

W milczeniu jechałem, ale duch mój radował się już naprzód z wrażenia, jakie na Annie sprawiało słowa wycytane na sztyble! Już naprzód wyobrażałem sobie jak pięknie oczy swoje będzie przecierała różowym palcem...

(C. d. n.)





